R E Q U E R I M E N T O  Nº.  502
SESSÃO ORDINÁRIA DE 02/06/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Vila Assunção é bairro populoso desprovido de equipamentos de lazer público;

CONSIDERANDO que moradores reclamam pela instalação de praça naquela região, com os devidos equipamentos de lazer,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a existência de áreas públicas disponíveis para instalação de praça pública com os devidos equipamentos de lazer na região da Vila Assunção e adjacências, informando adicionalmente sobre a possibilidade e prazos de sua instalação.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  02 de junho de 2003.
Vereador Autor CALDAS

-PCdoB-